EDITAL 18/2017 – PPGCS – SCA – UFPR

Defesa de Trabalho de Conclusão

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DO SOLO da Universidade Federal do Paraná, no uso de sua
competência conferida pelo Regimento do Programa,

RESOLVE:

Art. 1º - Estabelecer a defesa de trabalho de conclusão de curso de:

MARCO AURÉLIO DE MELO MACHADO

Curso: Doutorado

Título do trabalho: “Estimativas da erosividade de chuvas para o estado do

Paraná, sob cenários de mudanças climáticas: distribuição

anual, sazonalidade e uso de modelo climático regional”

Data: 26 de abril de 2017

Horário: 08hs e 30min

Local: Sala de Seminários do DSEA/UFPR

Art. 2º - Nomear a respectiva banca examinadora:

NOME FUNÇÃO ORIGEM

Prof. Dr. Jeferson Dieckow Presidente UFPR/PR, Curitiba

Prof. Dra. Nerilde Favaretto 1º Examinador UFPR/PR, Curitiba

Dr. Oromar Bertol 2º Examinador Emater/PR

Dr. Gabriel Barth 3º Examinador Fundação ABC/PR, Ponta Grossa

Prof. Dra. Fabiane M. Vezzani 4º Examinador UFPR/PR, Curitiba

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo

Curitiba, 18 de Abril de 2017.

Volnei Pauletti
Coordenador